
Kupní smlouva  
 
Smluvní strany: 

 
Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a.s. 
se sídlem:  Žižkova 832, 580 01 Havlíčkův Brod 
zastoupená: Ing. Janem Kadlecem, ředitelem a.s. 
IČ: 48173002, DIČ: CZ48173002 
Společnost je zapsána u rejstříkového soudu v Hradci Králové pod spisovou značkou 
B971, dne 1.11.1993 
Bankovní spojení: FIO 2700179311/2010 
E-mail adresa: vakhb@vakhb.cz 
Zástupce v technických záležitostech:  

Ing. Zdeněk Zelený, zeleny@vakhb.cz, tel.: 730 851 998 
 
(dále jen „kupující“) 
 
 
Chromservis s.r.o. 
se sídlem:  Jakobiho 327, 109 00 Praha 10 - Petrovice,  
zastoupená: Ing. Marči Horovou, jednatelkou společnosti,  
IČ: 25086227, DIČ: CZ 25086227,  
Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 
C, vložka 48475 
Bankovní spojení: ČSOB Praha, číslo účtu CZK: 110540809/0300, 
E-mail adresa: prodej@chromservis.eu 
ID datové schránky: dzivttm 
Pracovníci oprávnění vést jednání o této Smlouvě: 
a) ve smluvních záležitostech: Ing. Marči Horová, tel. 274 021 214 
b) v technických záležitostech: Mgr. Josef Jureček, tel. 734 441 468 
 
(dále jen „prodávající“) 

 
(dále společně jen „smluvní strany“) 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2079 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „občanský 
zákoník“), kupní smlouvu (dále jen „smlouva“) tohoto znění: 
 
1 Základní ustanovení 
1.1 Touto smlouvou se prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá zboží, které je 

předmětem koupě, a umožní mu nabýt vlastnické právo k němu, a kupující se 
zavazuje, že toto zboží převezme a zaplatí prodávajícímu sjednanou kupní cenu. 

1.2 Zbožím se pro účely této smlouvy rozumí UV254-Mounted Probe Systém 
(Without Jet Wash) dle nabídky NA/2023/1654, (dále jen „zboží“). 

1.3 Prodávající je povinen kupujícímu dodat zboží, předat doklady, které se ke zboží 
vztahují, a umožnit kupujícímu nabýt vlastnického práva ke zboží v souladu 
s touto smlouvou.  

1.4 Kupující je povinen zaplatit za zboží kupní cenu a převzít dodané zboží v souladu 
s touto smlouvou. 

mailto:vakhb@vakhb.cz
mailto:zeleny@vakhb.cz
mailto:prodej@chromservis.eu


 
2 Doba a místo dodání 
2.1 Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží do 6 týdnů po uzavření této 

kupní smlouvy.  
2.2 Místem dodaní je Čistírna odpadních vod Havlíčkův Brod, Okrouhlická 3288,  

580 01 Havlíčkův Brod 
 
3 Kupní cena 
3.1 Kupující zaplatí prodávajícímu za předmět plnění v souladu s dalšími 

podmínkami této smlouvy kupní cenu 406 754,00 Kč. 
3.2 Kupní cena je uvedena bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). Ke kupní 

ceně je prodávající oprávněn připočíst DPH v zákonné sazbě platné ke dni 
zdanitelného plnění. 

 
4 Platební podmínky 
4.1 Kupní cena bude uhrazena kupujícím takto: 

celkovou částku kupní ceny 492 172,34 Kč včetně DPH zaplatí kupující na 
základě faktury se splatností 30 dnů ode dne vystavení zaslanou elektronicky na 
e-mail: zeleny@vakhb.cz 

4.2 Částka kupní ceny je splatná bezhotovostně, a to bankovním převodem na 
bankovní účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy. 

4.3 Částka kupní ceny se považuje za uhrazenou dnem, kdy bude připsána na 
bankovní účet prodávajícího. 

4.5 Pokud je kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny nebo její části či náhrady 
nákladů, je povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné 
částky za každý den prodlení. 

4.6 Porušení povinnosti způsobené mimořádnou nepředvídatelnou a 
nepřekonatelnou překážkou vzniklou nezávisle na vůli prodávajícího (§ 2913 
odst. 1, 2 občanského zákoníku) se nepovažuje za prodlení s plněním povinnosti, 
a to po celou dobu, po kterou taková překážka trvá. 

 
5 Podmínky odevzdání zboží 
5.1 Odevzdání zboží bude stvrzeno přejímacím protokolem podepsaným oběma 

smluvními stranami. 
5.2 Kupující je povinen zboží zkontrolovat ihned po jeho převzetí a případné vady 

nahlásit dodavateli nejpozději do 5 dnů po převzetí zboží. 
 
6 Záruka za jakost a odpovědnost za vady 
6.1 Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží s tím, že po dobu 

záruční doby bude zboží způsobilé pro použití ke smluvenému, jinak k obvyklému 
účelu nebo že si zachová smluvené, jinak obvyklé vlastnosti.  

6.2 Záruka se nevztahuje na spotřební materiál a vady zboží, které evidentně vznikly 
nesprávným použitím zboží, zejména nevhodným spojením zboží s jinými 
zařízeními, použitím nevhodného spotřebního materiálu na zboží, nepřiměřenou 

mailto:zeleny@vakhb.cz


údržbou zboží, prodávajícím neautorizovanou modifikací zboží atd. Záruka se 
nevztahuje na vhodnost zboží pro určité speciální použití. 

6.3 Nestanoví-li smlouva jinak, činí záruční doba 12 měsíců ode dne odevzdání 
zboží kupujícímu. U spotřebního materiálu (ať už je součástí přístroje nebo je 
dodáván samostatně), u napájecích baterií a u senzorů do přístrojů činí záruční 
doba 3 měsíce od odevzdání zboží kupujícímu. Jestliže odevzdání zboží 
kupujícímu, vč. příp. instalace, je zpožděno v důsledku porušení povinnosti 
kupujícího zboží převzít nebo poskytnout součinnost k instalaci zboží, pak 
záruční doba začíná běžet nejpozději 15. den po odevzdání zboží kupujícímu. 

6.4 Jestliže kupující zjistí během záruční doby, že zboží vykazuje vady, bez 
zbytečného odkladu uvědomí v písemném oznámení vad (dále „reklamace“) 
prodávajícího o zjištěných vadách zboží. 

6.5 V reklamaci je kupující povinen specifikovat vadu zboží.  
6.6 V případě vady zboží uplatněné kupujícím je prodávající oprávněn dle své volby 

vadné zboží vyměnit nebo jej opravit.  
6.7 Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že prodávající není 

schopen odstranit vady zboží nebo zboží vyměnit v dohodnuté lhůtě nebo není-li 
taková lhůta dohodnuta, nejpozději ve lhůtě 40 dnů od oznámení vady kupujícím.  

 
7 Vlastnické právo a nebezpečí škody na zboží 
7.1 Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží, zaplacením kupní ceny v plném 

rozsahu, nenabude-li vlastnického práva ke zboží dříve na základě zákona. 
7.2 Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího v okamžiku 

odevzdání zboží kupujícímu. 
 
8 Doručování 
8.1 Pokud se v této smlouvě neuvádí jinak, budou veškerá sdělení a veškeré úkony 

podle této smlouvy předávány nebo zasílány smluvním stranám osobně, poštou, 
faxem nebo e-mailem na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy. 

8.2 Odstoupení od smlouvy je možné doručit pouze osobně nebo poštou formou 
doporučeného dopisu. 

8.3 Má se za to, že zásilka odeslaná smluvní straně s využitím provozovatele 
poštovních služeb došla této smluvní straně třetí pracovní den po jejím odeslání. 

 
9 Závěrečná ustanovení 
9.1 Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření. Má-li být smlouva povinně 

uveřejněna v registru smluv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
Prodávající bezvýhradně souhlasí s uveřejněním této kupní smlouvy. Registraci 
této smlouvy dle ustanovení § 5 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv 
provede na základě dohody smluvních stran kupující, a to tak, aby potvrzení o 
provedení registrace smlouvy bylo zasláno oběma smluvním stranám.  

 
9.2 Tato smlouva může být měněna nebo zrušena dohodou smluvních stran pouze 

v písemné formě. 



9.3 Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž každá smluvní strana 
obdrží po jednom vyhotovení. 

9.4 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, 
zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy platná a účinná. Namísto neplatného či 
neúčinného ustanovení se použijí ustanovení obecně závazných právních 
předpisů upravujících otázku vzájemného vztahu smluvních stran. Smluvní strany 
se pak zavazují upravit svůj vztah přijetím jiného ustanovení, které svým 
výsledkem nejlépe odpovídá záměru ustanovení neplatného resp. neúčinného. 

9.5 Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami 
občanským zákoníkem. 

9.6 Smluvní strany berou na vědomí, že osobní údaje a jejich zpracování podléhá 
zákonným a regulačním pravidlům, a to zejména nařízení EU 2016/679 
Evropského parlamentu a Rady ze dne 27. dubna 2016, účinného od 25. května 
2018 a veškeré české legislativě, která toto nařízení implementuje nebo doplňuje, 
zejména pak zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a zavazují se 
tato pravidla dodržovat. 

9.7 Smluvní strany se dle § 89a občanského soudního řádu, v platném znění, 
dohodly, že k řešení případných sporů mezi smluvními stranami plynoucích 
ze smlouvy je příslušným soudem soud, jehož místní příslušnost se řídí obecným 
soudem prodávajícího. 

9.8 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, 
zavazují se k plnění a na důkaz pravé a svobodné vůle připojují své podpisy. 

 
 V Praze dne ………………… V Havlíčkově Brodě dne ………  
 
 
 
 
 _____________________ _____________________ 
 prodávající kupující 
  
 
 
 
Seznam příloh: 
Příloha 1 – NA/2023/1654 
 


	Smluvní strany:
	1 Základní ustanovení
	7 Vlastnické právo a nebezpečí škody na zboží
	8 Doručování
	9 Závěrečná ustanovení

		2023-04-06T12:11:09+0200
	Ing. Marči Horová


		2023-05-02T07:17:44+0200
	Jan Kadlec




